
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienze Polari 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

 

CONCLUSIONE PROCEDURA ASSEGNO DI RICERCA  

 

Avviso di selezione n° ISP-AR02-2023-MI 

 

Pubblica selezione per il conferimento di n° 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 

nell’ambito del progetto DTA.AD005.433 “The Karakoram Lakes (Pakistan) Kar-Lakes” (CUP: 

B43C23000770001) e del progetto DTA.AD001.460 Progetto autofinanziato "Laghi Glaciali" (CUP: 

B43C23000760001), per la seguente tematica “Analisi di dati e immagini satellitari per lo studio 

dell’ambiente montano”, da svolgersi presso il CNR-Istituto di Scienze Polari, Sede di Lavoro di 

Milano (Area della Ricerca 3, ARM3). 

 

Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti”  

 

 

IL DIRETTORE ISP-CNR 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 

CNR n. 93 prot. 0051080, in data 19 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

VISTO l’avviso di selezione n. ISP-AR02-2023-MI, prot. n. 0411771 del 20/12/2023, per il 

conferimento di n. 1 “Assegno Professionalizzante” per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti 

l’Area Scientifica "Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente" da svolgersi presso 

l’Istituto di Scienze Polari, Sede di lavoro di Milano c/o ARM3 del CNR, nell'ambito del progetto 

DTA.AD005.433 “The Karakoram Lakes (Pakistan) Kar-Lakes” (CUP: B43C23000770001) e del 

progetto DTA.AD001.460 Progetto autofinanziato "Laghi Glaciali" (CUP: B43C23000760001), per 

la seguente tematica: “Analisi di dati e immagini satellitari per lo studio dell’ambiente montano”; 

VISTO il provvedimento, prot. 0007527/2024 del 11/01/204, con il quale viene disposta la proroga 

dei termini di presentazione delle domande di partecipazione di cui all’Avviso di selezione n. ISP-

AR02-2023-MI (rif. prot. n. 0411771 del 20/12/2023) al 25/01/2024, fissando la nuova data per lo 

svolgimento della prova orale al 31/01/2024 alle ore 14.30; 

VISTO il Provvedimento, prot. ISP n. 026231/2024 del 26/01/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 

VISTO l’art. 7 “Modalità di selezione e graduatoria” dell’avviso di selezione; 

VISTO il verbale della riunione della Commissione giudicatrice, dell’29 gennaio 2024, e le relative 

risultanze, con la non ammissibilità dei tre candidati per mancanza del requisito di ammissione 

prescritto all’art. 3, lettera a) dell’avviso; 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

 

PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali; 

 
DECRETA  

 

la selezione di cui all’ Avviso di selezione n° ISP-AR02-2023-MI si conclude con esito negativo per 

mancanza di candidati idonei. 
 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della Commissione per via telematica e 

reso pubblico sul sito del CNR www.urp.cnr.it. 

 

 

 

 Il Direttore ISP-CNR 

 Prof. Carlo Barbante 

 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-01-31T17:08:24+0100
	Carlo Barbante




